

نام و نام خانوادگی:

نام پدر:

شماره ی صندلی:

نام درس: ادبیات



دبستان پسرانه ی غیر دولتی دانشگاه شیراز

آزمون اردیبهشت ماه

پایه: ششم

شعبه:

تاریخ آزمون:

مدت زمان امتحانی:

تعداد صفحات: ۲ صفحه

ردیف	سؤالات
۱	معنی بیت ها و عبارات زیر را بنویسید. (الف) خالی شو تا پر شوی (ب) نثر را وقت به وقت به نظم آراسته گردانید. (ج) برادر نیز ، دوست به (د) اگر آن سبز قامت رو نماید در باغ خدا را می گشاید (هـ) نخست کسی باشم که بدو گروم
۲	جاهای خالی را کامل کنید. (الف) به نوشتن مطلبی از متون قدیمی با شاخ و برگ و شکل تازه، می گویند. (ب) یکی از راه های کسب مهارت در نویسندگی..... است. در باید مطالب عمده و اصلی متن را ذکر کنیم و از جزئیات چشم پیوشیم. (ج) سخنی کوتاه و پر معنا که به زیبایی و لطف نوشته می افزاید، است.
۳	مفهوم «تا» را در هر یک از جمله های زیر مشخص کنید. (الف) آن ها دام و تله می گذارند تا تو را در دام بیاندازند. (ب) می خواهم به مهدی کمک کنم تا درس هایش را بهتر یاد بگیرد. (ج) از شام تا سحر بیدار بود. (د) تا کنون چند کتاب نوشتی؟
۴	در کدام گزینه واژه ی مخفف وجود ندارد؟ (۱) آسان گذرد گر شب و روز و مه و مه و مه و مه (۲) همه نیک نامی، به و راستی (۳) رهی پیشم آور که فرجام کار (۴) گشاده است بر ما، در راستی که کرد ای پسر، سود در کاستی؟ تو خشنود باشی و من رستگار چه کوییم خیره، در کاستی؟
۵	در کدام بیت دو واژه ی مخالف هم آمده است؟ (۱) عمر گرانمایه در این صرف شد (۲) به دست آهن تفته کردن خمیر (۳) ای شکم خیره به نانی بساز (۴) نگویند از سر بازیچه حرفی تا چه خورم صیف و چه پوشم شتا به از دست بر سینه، پیش امیر تا نکنی پشت به خدمت دو تا کز آن پندی نگیرد صاحب هوش

<p>ز ما خدمت آید، خدایی تو راست زهر هجری چشیده ام که می پرس نیابد به کار اندرون کاستی نا چیزی تو کرد بدین گونه تو را خوار</p>	<p>در کدام بیت آرایه ی تشبیه وجود دارد؟ (۱) خدایا جهان پادشاهی تو راست (۲) درد عشقی کشیده ام که می پرس (۳) مه راستی کن که از راستی (۴) خندید بر او شعله که از دست که نالی؟</p>	<p>۶</p>
<p>(۴) ابتدا و انتها</p>	<p>رابطه ی کدام دسته از واژه ها با بقیه تفاوت دارد؟ (۱) علما و علیم (۲) حکما و حکیم (۳) الطاف و لطف (۴) ابتدا و انتها</p>	<p>۷</p>
<p>فتوت نامه ی سلطانی اثر کیست؟</p>	<p>۸</p>	
<p>چراغ هدایت خوبی اخلاق</p>	<p>ترکیب های زیر را مشخص کنید. (مضاف و مضاف الیه: ترکیب اضافی) (موصوف و صفت: ترکیب وصفی) مرد هیزم شکن کردار نیکو</p>	<p>۹</p>
<p>در بیت زیر نقش واژه های مشخص شده را بنویسید. <u>دهقان</u> چون <u>تنور</u> خود از این <u>هیمه</u> بر <u>افروخت</u> <u>بگریست</u> <u>سپیدار</u> و <u>چنین</u> <u>گفت</u> <u>دگر</u> بار</p>	<p>۱۰</p>	
<p>باز خورد آموزگار:</p> <p>نام و نام خانوادگی: تاریخ و امضا:</p>		
<p>اظهار نظر اولیای محترم:</p> <p>نام و نام خانوادگی: تاریخ و امضا:</p>		
<p>بازنده کسی است که در انتظار معجزه می ماند تا کسی از راه برسد و آرزوهایش را برآورده سازد. باور کنید همه به دنبال رسیدن به آرزوهای خودشان هستند. خودتان معجزه ی زندگی خودتان باشید؛ محدودیت های ذهنی تان را کنار بگذارید. باورهای صحیح خود را تقویت کنید و به سوی موفقیت گام بردارید.</p>		